ДОГОВОР №___

г. Воронеж

                                                                                                      «___» __________ 201_ г.

ООО «Лайт групп», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Директора Гребениковой С.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое далее «Заказчик», в лице Генерального директора ________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказывать услуги по организации и проведению рекламных акций по продвижению товаров (работ, услуг) Заказчика, а Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги.

1.2.  Объем, сроки, стоимость оказываемых услуг и порядок оплаты согласуются Сторонами по каждой рекламной акции отдельно и фиксируются в Приложениях к настоящему Договору, которые становятся неотъемлемой частью Договора с момента их подписания уполномоченными представителями Сторон.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказать услуги в соответствии с условиями и в сроки, указанные в соответствующем Приложении к настоящему Договору;

2.1.2. сообщать по требованию Заказчика все сведения о ходе оказания услуг;

2.1.3. по факту оказания услуг предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. предоставить Исполнителю материалы, необходимые для оказания услуг и указанные в соответствующих Приложениях к настоящему Договору;

2.2.2. оплачивать Исполнителю оказанные услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором и Приложениями к нему;

2.2.3. принять оказанные услуги по Акту приемки-передачи оказанных услуг.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. в любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. отказаться от исполнения Договора полностью или частично, при условии оплаты фактически понесенных Исполнителем расходов.

2.4. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц для оказания услуг по настоящему Договору, оставаясь ответственным перед Заказчиком за их действия как за свои собственные.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг и порядок оплаты по каждой рекламной акции указывается в Приложениях к настоящему Договору.

3.2. Обязательства по оплате считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4.  ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента завершения срока оказания услуг по соответствующему Приложению Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.

4.2. Если Приложением предусмотрено предоставление Исполнителем по факту оказания услуг дополнительных отчетных материалов, данные отчетные материалы предоставляются Заказчику одновременно с Актом сдачи-приемки оказанных услуг.

4.3. Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня получения указанных в п.4.1.и п.4.2. настоящего Договора документов, обязан подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг и  направить один экземпляр Исполнителю либо направить Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения сроков оказания услуг Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуг за каждый день просрочки, срок оказания которых был нарушен, но не более 10 (десяти) % от этой стоимости.

5.3. В случае нарушения сроков оплаты работ Исполнитель вправе взыскать с Заказчика неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 (десяти) % от этой суммы.

5.4. Начисление и выплата неустойки и других штрафных санкций производится только в случае получения виновной Стороной соответствующего письменного требования Стороны, чьи права были нарушены.

5.5.
Выплата пени и иных способов обеспечения обязательств не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по Договору.

5.6. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, Стороны будут решать путем переговоров. При невозможности урегулирования спора путем переговоров Стороны передают спор на рассмотрение Арбитражного суда  г.Воронеж.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует  до  «___» ________ 201__ г.

6.2. В случае если ни одна из Сторон не направит другой Стороне уведомление об отказе от пролонгации срока действия Договора не менее чем за 30 календарных дней до даты окончания срока действия Договора, срок действия настоящего Договора будет считаться продленным каждый раз на 1 календарный год.

7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны частично или полностью освобождаются от ответственности, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, забастовки, запретительные акты государственных органов и иные чрезвычайные обстоятельства, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами.

7.3. Сторона, которая не может исполнить свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение 10 рабочих дней с момента возникновения указанных обстоятельств, письменно уведомить другую сторону об этих обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. Подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы будет являться  документ, выданный торговой палатой либо иным компетентным органом.

7.4. Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы.

8.  КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны соглашаются с тем,  что текст настоящего Договора, а также вся информация передаваемая Сторонами друг другу в рамках настоящего Договора является Конфиденциальной информацией.

8.2. Стороны обязуются не разглашать Конфиденциальную информацию третьим лицам без предварительного согласия другой Стороны, кроме случаев, когда раскрытие информации необходимо в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ по запросу государственных органов.

8.3. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о запросах на предоставление Конфиденциальной информации, поступивших от государственных органов и третьих лиц.

8.4. В случае нарушения обязательств по неразглашению Конфиденциальной информации, виновная Сторона обязуется возместить Стороне, чьи права были нарушены, понесенные в результате этого документально подтвержденные убытки.

8.5. Обязательства, предусмотренные настоящим разделом, действуют в течение всего срока действия настоящего Договора и в течение трех лет после его прекращения.

8.6. Исполнитель имеет право использовать в собственных некоммерческих целях информацию о реализованных в рамках настоящего Договору проектах,  в том числе (но не ограничиваясь) при подготовке, создании и распространении пресс- и пост-релизов и других рекламных и информационных материалов о деятельности Исполнителя; при размещении новостей о деятельности Исполнителя на собственных Интернет ресурсах и в других средствах массовой коммуникации; во время участия в различных конкурсах, фестивалях.

9.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

9.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,  по одному для каждой из Сторон.

9.3. Все условия, касающееся проведения работ по отдельному заказу определяются настоящим Договором и Приложением, касающимся соответствующего заказа.

9.4. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ООО «Лайт групп»

Юридический  адрес:

394016,  г. Воронеж, Московский пр-кт, д.53, офис 1007, Воронеж г., Воронежская обл.

т. 8(4732)61-05-37, 96-90-24/-25-27

р/с 40702810600054227566

к/с 30101810400000000342

ЗАО МКБ «Москомприватбанк» г. Москва

БИК 044585342

ИНН/КПП 3662180199/366201001

ОГРН     1123668045181

ОКВЭД  74.40

ОКПО    10592088

	Директор
_________________/Гребенникова  С.А./